
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 
DIPARTIMENTO VALORIZZAZIONE DEL CAPITALE UMANO

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO N. 105 DEL 24-08-2020
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO N. 86/2019
E N. 58/2020. SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALLA PROCEDURA DI
MOBILLITÀ VOLONTARIA ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 DEL
PERSONALE CON QUALIFICA DIRIGENZIALE DI CUI ALLA DDD N. 58/2020.
PROVVEDIMENTI.
  

 

 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di
Dipartimento che esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa.
 

L’Istruttore/Responsabile
d’Ufficio

SERVIZIO RISORSE UMANE

ALESSANDRA BRUNETTI
IL DIRETTORE

CLAUDIO IOCCA

  

 
Campobasso, 24-08-2020
 

 

1/4ATTO N. 105  DEL 24-08-2020



 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO TERZO

Su proposta del Direttore del Servizio Risorse umane, che esprime parere favorevole in ordine alla
legittimità della stessa;

VISTE:

§  la L.R. 4 maggio 2015 n. 8 recante “Disposizioni collegate alla manovra di bilancio 2015 in
materia di entrate e di spese. Modificazioni e integrazioni di leggi regionali” e, in particolare,
l’articolo 44 che introduce rilevanti modificazioni ed integrazioni alla L.R. 23 marzo 2010, n. 10;

§  la deliberazione di G.R. n. 321 del 30 giugno 2018 recante “Atto di Organizzazione delle
strutture dirigenziali della Giunta regionale. Provvedimenti”;

§  la D.G.R. n. 47 del 4 febbraio 2020 avente ad oggetto: “Nomina del Direttore del Dipartimento
III e del Direttore della Direzione generale per la Salute”;

RICHIAMATA la legge regionale legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modificazioni e
integrazioni;

RICORDATO che:

§  con deliberazioni giuntali n. 289/2019 e n. 338/2019, l’Esecutivo regionale ha approvato il
Piano triennale dei fabbisogni professionali della Regione Molise 2019-2021, con indicazione
della programmazione delle iniziative occupazionali riferite all'annualità 2019;

§  con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 86 del 26 settembre 2019 è stato
approvato l’Avviso pubblico riservato al personale di ruolo dipendente di altre pubbliche
amministrazioni, per l’assunzione, attraverso l’istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30
del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., di complessive n. 4 unità con qualifica dirigenziale;

§  l’Avviso in parola è stato pubblicato nelle forme e nelle modalità previste dalla vigente
legislazione in materia;

§  con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 18 del 16 febbraio 2020, è
stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura di mobilità volontaria esterna
ex art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e approvato l’elenco alfabetico dei candidati ammessi,
non ammessi e ammessi con riserva relativamente alla medesima procedura;

§ con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 24 del 4 marzo 2020 si è
preso atto, ai fini degli adempimenti di pubblicità e trasparenza, del verbale n. 1 del 2
marzo 2020 della Commissione giudicatrice contenente, tra l’altro, la data di convocazione
per la prova orale, prevista dall’art. 13 del bando di mobilità, stabilita per le giornate del 25
e 26 marzo 2020 presso la sede del Servizio Risorse umane della Regione Molise;

§ con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 44 del 13 maggio 2020, in
esecuzione dell’art. 87, comma 5, del D.L. n. 18/2020 (convertito con modificazioni con L.
n. 24/2020) è stata riattivata la procedura di mobilità volontaria esterna di cui alla DDD n.
86/2019 in ragione delle pressanti esigenze organizzative che impongono di garantire livelli
minimi di funzionalità ed efficacia gestionale alle strutture burocratiche di livello dirigenziale
dell’apparato amministrativo regionale, la cui prova orale era stata già fissata per le date
del 25 e 26 marzo 2020 e sospesa in esecuzione del combinato disposto di cui all’art. 1, lett
. m), del DPCM 8 marzo 2020 e dell’art. 1 del successivo DPCM 9 marzo 2020 nonché sono
stati fissati, al fine della massima trasparenza e della correttezza dell’agire amministrativo,
principi di base per l’espletamento della medesima prova orale in modalità telematica;

2/4ATTO N. 105  DEL 24-08-2020



§  con determinazione del Direttore del Dipartimento Terzo n. 58 del 16 giugno 2020, nel
prendere atto dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice, è stata approvata la
graduatoria definitiva della procedura di mobilità volontaria esterna di cui alla DDD n.
86/2019 e si è dato atto che il dott. Alessandro Cappuccio, la dott.ssa Lorella Palladino, il
dott. Vincenzo Toma, la dott.ssa Dina Verrecchia sono vincitori della procedura medesima;

DATO ATTO che con nota prot. n. 109204/2020 in data 8 luglio 2020 è stata notificata la DDD n.
58/2020 alla dott.ssa Lorella Palladino e alla Camera di Commercio di Campobasso;

LETTA la nota del 15 luglio 2020, acquisita al protocollo regionale al n. 114784/2020 del 17 luglio
2020, con la quale la dott.ssa Palladino comunica di rinunciare alla mobilità e quindi
all’inquadramento presso l’Amministrazione regionale;

LETTA altresì la nota del 21 luglio 2020, acquisita al protocollo regionale al n. 116859/2020 del 22
luglio 2020, con la quale la Camera di Commercio del Molise comunica di aver ricevuto la rinuncia
della dott.ssa Palladino al trasferimento presso la Regione Molise;

RICHIAMATO l’art. 16, comma 4, dell’avviso pubblico di cui alla DDD n. 86/2019 che recita
testualmente: “La rinuncia all’assunzione presso l’Amministrazione regionale da parte di un
candidato determina la decadenza dalla graduatoria definitiva e determina per l’Amministrazione
regionale la facoltà di scorrimento della graduatoria”;

EVIDENZIATO che l’avviso pubblico riservato al personale di ruolo dipendente di altre pubbliche
amministrazioni di cui alla DDD n. 86/2019 ha previsto, in esecuzione del Piano triennale dei
fabbisogni professionali di cui alla DGR n. 289/2019 e alla DGR n. 338/2019, n. 4 posti per
l’assunzione di personale con qualifica dirigenziale;

RITENUTO pertanto di dover scorrere la graduatoria di una posizione, in ragione dell’avvenuta
rinuncia al trasferimento formalizzata dalla dott.ssa Palladino;

TENUTO CONTO dell’ordine della graduatoria allegata alla DDD n. 58/2020 nella quale, al quinto
posto, primo di quelli utili ai fini dello scorrimento, è posizionata la dott.ssa Mariantonella Di Ielsi;

RITENUTO pertanto, dover procedere in merito;

                   
DETERMINA

 

a.  le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo e si intendono di seguito
integralmente riportate;

b.  di prendere atto della rinuncia al trasferimento per mobilità volontaria presso la Regione Molise
della dott.ssa Lorella Palladino, utilmente collocata al secondo posto della graduatoria di cui alla
DDD n. 58/2020;

c.  di provvedere, conseguentemente, allo scorrimento per una unità, della richiamata graduatoria
di cui alla DDD n. 58/2020, ai sensi dell’art. 16, comma 4, dell’avviso pubblico di cui alla DDD n.
86/2019;

d. di dare atto che, secondo l'ordine della predetta graduatoria di merito, al quinto posto, primo di
quelli utili ai fini dello scorrimento medesimo, risulta essere posizionata la dott.ssa Mariantonella
Di Ielsi;

e.  di mandare al Servizio Risorse umane per gli adempimenti consequenziali collegati allo
scorrimento di graduatoria in parola;

3/4ATTO N. 105  DEL 24-08-2020



f. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Amministrazione regionale sezione Albo pretorio
e Amministrazione trasparente > bandi e concorsi;
 

 

 

 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE DEL III DIPARTIMENTO

CLAUDIO IOCCA
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 
 
 

 

4/4ATTO N. 105  DEL 24-08-2020


